

Wspaniałe zwycięstwo Frontu Narodowego

Cena 15 groszy

KURIER szereciński

ROK VIII

ŚRODA 29 PAŹDZIERNIKA 1952 R.

NR 260 (2404)

W wyborach do Sejmu

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

wzięło udział 95,03 proc. uprawnionych do głosowania

99,8% głosów oddano na listę Frontu Narodowego

Komunikat Państwowej Komisji Wyborczej o wynikach wyborów do Sejmu

**PAWEŁ KWIATKOWSKI i
DIONIZY GUSIAK** są najlepszymi z doskonałej brzołady młodzieńczej, pracującej przy trawieniach w cukrowni w Gumińcach pod Szczecinem.

„Już jutro dowiecie się z specjalnego reportażu, jak przebiega kampania cukrownicza w Gumińcach.



Nowe zwycięstwo ludzi radzieckich na drodze do komunizmu

Plan na III kwartał 1952 r.
wykonany z nadwyżką

MOSKWA.
AGENCJA TASS ogłosiła komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR o wynikach wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR w III kwartale 1952 r.:

KOMUNIKAT stwierdza, że kwartalny plan produkcji prze mysłowej wykonany został globalnie w 100,7 proc. Global na produkcja całego przemysłu ZSRR w III kwartale 1952 r. wzrosła w porównaniu z III kwartałem 1951 r. o 11 proc.

Wydajność pracy robotników w przemyśle wzrosła w III kwartale 1952 r. o 6 proc. w porównaniu z III kwartałem 1951 r. Ustalono na III kwartał 1952 r. zadania w dziedzinie obniżenia kosztów własnych produkcji przemysłowej zostały wykonane.

ROLNICTWO

W ROKU 1952 globalne zbiory ry żbóży wyniosły w ZSRR 8 miliardów pudów t. zn. były o 600 milionów pudów wyższe niż w roku ub.

Wzrosły w porównaniu z rokiem 1951 globalne zbiory włókna liniowego, słonecznika i ziemniaków. Globalne zbiory włókna, bawełny i buraków cukrowych są w roku bieżącym wyższe od zbiorów w roku 1951.

W roku bieżącym odbywało się dalsze umacnianie bazy materiałno - technicznej rolnictwa i podnoszenie poziomu mechanizacji prac rolnych w kolchozach i sowchozach. Zakres prac rolnych w kolchozach w kolchozach przez

Oburzające zachowanie się Amerykanów na lotnisku amerykańskim wywołało wśród towarzyszy pracy angielskiego mechanika głębokie oburzenie.

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA na podstawie protokołów wszystkich Okręgowych Komisji Wyborczych stwierdziła następujące wyniki wyborów do Sejmu, które odbyły się w dniu 26.X.1952 r. na obszarze całego państwa.

OGÓLNA liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 16.305.891. Ogólna liczba oddanych głosów 15.495.815. W wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wzięło więc udział 95,03 proc. wyborców.

- Sztandary przechodnie
 - dyplomy uznania
 - nagrody pieniężne
- otrzymali
najlepsze w kraju
załogi
budowlane**

ZARZĄD główny zw. zaw. Pracowników budownictwa mieszkaniowego wyniki współzawodniczenia o tytuł najlepszej załogi budowlanej w Polsce za III kwartał br. Przodującym załogom budowlanym przyznano sztandary przechodnie, dyplomy uznania oraz nagrody pieniężne.

W dziale budownictwa przemysłowego pierwsze miejsce zajęła załoga budowy nr 1 „Konrad” w dziale budownictwa miast i osiedli zarząd główny zawiązała i osiedli i nagrody, natomiast drugie miejsce podzieliły dwie przednie załogi: nr 144 Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego w Opolu i załoga budowy ZOR w Skawinie.

W przemyśle cementowym 1-sze miejsce we współzawodniczeniu kwartalnym zajęła po raz trzeci załoga cementowni „Saturn” za trzymając zdobyty poprzednio sztandar przechodni na własność.

Najlepszą załogą w przemyśle ceramicznym budowlanej została załoga cegielni „Krubnia”, której przynajmniej jeden z członków otrzymał sztandar przechodni i nagrodę pieniężną w wysokości 15.000 zł.

Nowe szykany władz francuskich wobec polskich robotników

PARYŻ.
W DNIU 26 bm. władze francuskie wydalły z Francji 4 robotników, obywateli polskich. Wydaleni mieszkali we Francji od bardzo wielu lat i zniszczyli swe zdrowie przy pracy w kopalniach i fabrykach francuskich.

Jutro 6 stron

Dzień

26 października

był dniem triumfu i radości całego narodu polskiego

Głosy prasy światowej o wyborach w Polsce

PODAJEMY poniżej głosy prasy światowej o wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

PRASA RADZIECKA

PRASA RADZIECKA opisując przebieg dnia 26 października w Polsce stwierdza, że był to dzień triumfu i radości całego narodu polskiego. „Pravda” w korespondencji z Warszawy pisze m. in.:

W uroczystym nastroju powitali mieszkańcy miast i wsi wybory do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - pierwsze w dziejach Polski wybory, przeprowadzone na podstawie jak najbardziej demokratycznej ordynacji wyborczej, na podstawie nowej konstytucji.

Wszędzie panowała atmosfera jednomyślności i entuzjazmu. Dzień 26 października nie zatrze się nigdy w pamięci robotników, chłopów, pracujących oraz inteligencji Polski Ludowej. Dzień ten przejdzie na zawsze do historii jako dzień nowego zwycięstwa i manifestacji gorącego patriotyzmu całego narodu polskiego. Jako wymowne świadectwo gorącej miłości mas pracujących Polski do narodu radzieckiego, do woźdźdź i nauczyciela całej postępowej ludzkości - Józefa Stalina.”

„Izwestia” stwierdza: „Wybory do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stały się o bryzmy i wspaniałą manifestacją jednolitej moralno - politycznej wartości narodu polskiego wokół Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.”

Vietnamska armia ludowa w pościgu za nieprzyjacielem przekroczyła Rzekę Czarną i przeszła do generalnego natarcia

PARYŻ.
JAK WYNIKA z doniesień Agencji zachodnich, oddziały tyetańskiej armii wywoleńczej przekroczyły w pościgu za nieprzyjacielem Rzekę Czarną i w dalszym ciągu zadają francuskiemu korpusowi ekspedycyjnemu silne ciosy. Wojska kolonizatorów francuskich usiłują stworzyć drugą linię obrony.

Z Hanoi donoszą, że silne oddziały tyetańskiej armii ludowej posuwają się równocześnie z południa ku północy i znajdują się obecnie w odległości ok. 80 km na północny - zachód od Hanoi.

MOSKWA.
AGENCJA TASS donosi z Delhi, że oddziały tyetańskiej armii wywoleńczej prze szły do silnego generalnego natarcia na zachodnim brzegu Rzeki Czarnej, w odległości ok. 90 km na północny - zachód od Hanoi.



Październik 29 DZIS: Narcaży JUTRO: Alfonsa

PROGNOZA POGODY

DZIS zachmurzenie na ogół duże, miejscami deszcz...

REKTOREM

Nietańczący

TRUDNO tego do tańca ciągnąć, kto nie rad skaceć - mówi mądrze ludu...

„ruch pod muzyki to taki” - jak tłumaczy encyklopedia...

Katastrofa

NA ulicy Bogusława katastrofy nie było, bo nieznany obywatel w ostatniej chwili chwycił się lampy...

Po terminie

TERMOS latem przysłał się jak musztarda po obiedzie...



GŁOSNIKI

29 PAŹDZIERNIKA 1952 R. Wiadomości: 5.05, 12.04, 17, 21, 25.50...

ROZGOŚNIKA SZCZECIŃSKA 2.05 „Izba porodowa” 8.10 Utwory komp. rosyjskich...

Więcej zainteresowania potrzebami dzielnicy robotniczej Podjuchy proszą o kiosk i sklep spożywczy

JEST wczesna godzina poranna. Przed jedynym w Podju chach sklepem spożywczym zgromadziła się grupa kobiet...

Dzisiaj narada ogólnomiejska w TPPR

W OWEKOWSKA i Miejska Komisja Obsługi Mieszkańców...



TEATR: POLSKI - „Dwa tygodnie w „Raju” - godz. 19.15. WSPÓLNY - „Pygmalion” - godz. 19.15.



OBWIESZCZENIA

Państwowy Powiatowy Zakład Lecznicy dla Zwierząt w Szczecinie ul. Ostrowska 1/2 Nr tel. 58-2 zawiadamia...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe w Gryficach ul. Kościuszki 39 tel. 327 przyjmie do pracy...

OGŁOSZENIA DROBNE

NAUKA TRZYMIESIĘCZNE nie, w obecności korespondentki...

ROZNE

PODSZENIE oczek, pełne prace na poczekać...

poł godziny. Ale często są w padki, gdy przerwy w ruchu...

Leśnicy pracują już na 1953 r.

NADLEŚNICZY Iwanczewski zameldował wczoraj w imieniu zarządu Państwowego Nadleśnictwa w Podjuchach...

Nie w Bramie Portowej ale na pl. Batorego urzęduje w zimie Pawilon Turystyczny

PTTK zlikwidowała na sezon zimowy swą letnią placówkę - Pawilon Turystyczny...

Wieczór walców Jana Straussa jeszcze raz w czwartek

NA specjalne życzenie publiczności szczecińskiej, koncert poświęcony sylwestrowi...

Co zrobić z nieudaną produkcją? Czy „Spółnota” uruchomi specjalny sklep

ARTYKUŁ zamieszczony ostatnio w „Kurierze” na temat walki z produkcją braków w spółdzielniach pracy...

Leśnicy pracują już na 1953 r.

NADLEŚNICZY Iwanczewski zameldował wczoraj w imieniu zarządu Państwowego Nadleśnictwa w Podjuchach...

Nie w Bramie Portowej ale na pl. Batorego urzęduje w zimie Pawilon Turystyczny

PTTK zlikwidowała na sezon zimowy swą letnią placówkę - Pawilon Turystyczny...

Wieczór walców Jana Straussa jeszcze raz w czwartek

NA specjalne życzenie publiczności szczecińskiej, koncert poświęcony sylwestrowi...

GADORZEK 6 lat więzienia dla nieuczciwego kierownika sklepu

W TYCH dniach zapadł wyrok przeciwko WŁADYSLAWOWI OLEJNICZAKOWI...

W toku przewodu sądowego, nieuczciwemu kierownikowi udowodniono przywłaszczenie...

Trzeba podkreślić, że Olejniczak był kilkakrotnie przestrzegany przez przewodniczącą Komitetu Członkowskiego...

Wielu spółdzielniach, w których przysięgała walczyć z brakami, w tym okresie, gdy wiele załóg nie doceniali znaczenia walki z brakerostwem...

